
Aukce - příklady s multikriteriem 
Ing. Milan Tůma ,MBA  Senior Sourcing Manager Raifeisenbank a.s. 



Důvody využití multikriteriálního hodnocení 

15/06/2015 2 

 Cena není jediným ukazatelem 

 

 Zohlednění dalších faktorů z pohledu kvality a TCO: 

 

Jako například: 

 

- Kvalita provedení  

- Technické provedení 

- Reference 

- Doba záruky 

- Dodací lhůty 

- Vedlejší náklady (spotřeba energií, přechod na nového dodavatele) 

 

a další…….. 

 

Váhy odsouhlaseny interním klientem před začátkem VŘ!!! 

 



Příklad č. 1  

15/06/2015 3 

 

Vybavení interiéru 

 

Po účastnících bylo požadováno nacenění kompletní dodávky vybavení interiéru pro 

pobočku.  

 

 

Výběrové řízení proběhlo ve 3 kolech: 

1. kolo - předložení nabídek (vzorky) 

2. kolo - technické porovnání/hodnocení a následné upřesnění zadání (předložení 

cenové nabídky a předložení upravených vzorků v případě nutnosti úprav) 

3. kolo - cenové pomocí e-aukce s multikriteriálním hodnocením.  

 

 

Hodnotící tým: CPD, Facility, Architekt 

 



Příklad č. 1  

15/06/2015 4 

 

Vybavení interiéru 

 



Příklad č.2 

15/06/2015 5 

 

 

 

 

Výstrče a loga 

 

Po účastnících bylo požadováno nacenění výstrčí a log vč. profylaktických prohlídek a 

servisu, dodání vzorků. 

 

Výběrové řízení proběhlo ve 3 kolech: 

1. kolo – cenové nabídky, požadovaný vzorek , technická specifikace 

2. kolo - technické porovnání/hodnocení a následné upřesnění (předložení cenové 

nabídky a předložení upravených vzorků v případě nutnosti úprav), vyhodnocení 

TCO 

3. kolo cenové pomocí e-aukce s multikriteriálním hodnocením. 

 

 

Hodnotící tým: CPD, Facility, Marketing 

  



Příklad č.2 

15/06/2015 6 

 

 

 

 

Výstrče a loga 



Aukce příklady s multikriteriem 

15/06/2015 7 

Ing. Milan Tůma, MBA 

Děkuji za pozornost 


